A skoro „Jezus rzekł do Szymona: »Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił«” (Łk 5, 10), to sieci symbolizują głoszenie Słowa Bożego, bo „ciągną dusze ludzkie z głębiny grzechów na otwarte powietrze, z ciemności w światło, z cuchnących mętów do czystości życia, ze zmiennych żądz do ciągłego dążenia ku trwałej niewinności”³³.

W druku proces przetwarzania nektaru kwiatów w miodowy pokarm nauczania, wiązania kwiecica w wieniec kazań czy też splatania mocnych sieci homilii znajduje odzwierciedlenie w marginaliach³⁴. Wskazują one m.in., skąd pochodzą przytoczenia biblijne oraz cytaty z Ojców Kościoła. I choć zarówno metaforyka rajska-kwietna, jak i metaforyka rybacka podkreślają znaczenie kaznodziejstwa przede wszystkim jako głoszenia *Ewangelii* i nawracania z upadku na drogę do raj, to zestawie-

³⁰ Dionysius Cartusianus, *Enarratio in Exodum, Articulus VI De spirituali sensu eiusdem capituli tertii*. W: *Opera omnia*, t. 1 (1896), s. 504: „Postulabit mulier a vicina sua et ab hospita sua vasa argentea et aurea ac vestes». Hoc spiritualiter adimpletur, dum animae christianae ex dictis philosophorum et poetarum ac rhetorum accipiunt aliqua utilia documenta, et eloquentiae flores, naturalem que sapientiam, per quae omnia adjuvantur ad intelligendum et exponendum Scripturas, ad fidei defensionem, ad aedificationem Ecclesiae”.

³¹ Bonaventura, *Collationes de septem donis Spiritus Sancti*. W: *Opera omnia*. T. 5. Quaracchi 1891, s. 463–464: „Praedicator facit sicut homo, qui est in prato et colligit flores; non potest omnes colligere, sed colligit aliquos et facit inde sertum”.

³² Zob. F 324v: „Haec autem retia contextuntur, quando ex Sacrae Scripturae verbis, in vnam seriem congregatis, sermones componuntur. Nam sicut rete huc illuc vndique contextum est, sic praedicator, quanta maxima poterit industria, intexere debet Nouo Testamento Vetus illud et Epistolas Pauli Euangelij atque omnibus illis velut emblemata (quae dicuntur opera elegantiora, tessellis, segmentisque ita coagmentatis, vt rei alicuius imaginem, tanquam penicillo depictam repraesentent, cuiusmodi sunt, quae in parietibus camerisque museata, siue vermiculata, in pauimentis tessellata, in lignis segmentata dicuntur) injicere sanctorum patrum scripta. Vnde, dum sic doctrina praedicatori diuersis patrum sententijs roboratur, quasi varijs filis contexta ligatur”.

³³ Zob. F 325r: „Et pulchre retia doctrinarum praedicatorum, siue Scripturam Sacram significant. Quia hac animas hominum trahunt et ducunt e profundo peccatorum et errore in liberam auram, ex tenebris ad lucem, e fetida sentina ad puritatem vitae et ex vagis cupiditatibus ad perpetuae innocentiae constans studium”.